ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение 1  к постановлению администрации города от 05.12.2014 №2513 «О  Ниж-невартовском городском звене терри-ториальной подсистемы Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры единой государственной систе-мы предупреждения   и   ликвидации чрезвычайных ситуаций»  (с изменени-ями от 23.06.2015 №1175, 29.02.2016 №246, 14.06.2016 №879, 14.04.2017 №572)
В соответствии   с   постановлением  Правительства Российской Федера-ции от 30.11.2016 №1267 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

 1. Внести изменения в  приложение 1 к постановлению администрации города от  05.12.2014 №2513  «О Нижневартовском городском звене территори-альной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуа-ций» (с изменениями от 23.06.2015 №1175, 29.02.2016 №246, 14.06.2016 №879,  14.04.2017 №572) согласно приложению.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

                      В.В. Тихонов

Приложение к постановлению

администрации города

от___________№ ___________

Изменения,

которые вносятся в  приложение 1 к постановлению администрации города от  05.12.2014 №2513  «О Нижневартовском городском звене терри-ториальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрез-вычайных ситуаций» (с изменениями от 23.06.2015 №1175, 29.02.2016 №246, 14.06.2016 №879, от 14.04.2017 №572)

        1. Пункт 7 изложить в следующей редакции «На каждом уровне городского звена РСЧС создаются координационные органы, постоянно действующие органы управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления и сил РСЧС, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях. При этом системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях, в том числе системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о воз-никновении чрезвычайных ситуаций, создаются на региональном, муниципальном и объектовом уровнях  РСЧС.».

        2. В пункте 11:

        - абзац третий  изложить в следующей редакции «- на объектовом уровне – структурные подразделения организаций, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий города от чрезвычай-ных ситуаций.»;

       - в абзаце  четвертом слова «и  иными нормативными правовыми актами»  исключить.

3. Абзац третий пункта 17 считать утратившим силу.

4. Абзац пятый пункта 24 изложить в следующей редакции «При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации сил и средств городского звена РСЧС, классификации чрезвычайных ситуаций и характера развития чрезвычайной ситуации, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации, в соответствии с пунктами 8 и 9 статьи 4.1 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" устанавливается один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования):

объектовый уровень реагирования;

местный уровень реагирования.».

5. В абзаце восьмом пункта 24  цифру «5» заменить  цифрой «10».

6. В подпункте а) пункта 27:

- абзац  второй изложить  в  следующей  редакции «- изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений  и  техногенных  процессов, способных  привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

- абзац шестой  изложить в следующей редакции «подготовка населения в области  защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям при получении сигналов экстренного оповещения;».

7. В подпункте б) пункта 27:

- абзац  второй изложить  в  следующей  редакции «- усиление контроля за  состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений  и  техногенных  процессов, способных  привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

- в абзаце шестом исключить слово « (взаимодействия)».

8. Абзац второй подпункта в) пункта 27  изложить в следующей редакции «- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;».

9. Пункт 29 изложить в следующей редакции:

«Ликвидация  чрезвычайных ситуаций осуществляется:

- локального характера - силами и средствами организации;

- муниципального характера - силами и средствами городского звена РСЧС;

- межмуниципального и регионального характера - силами и средствами городского звена РСЧС, органов исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации. При недостаточности указанных сил и средств привлекаются в установленном порядке силы и средства федеральных органов исполнительной власти.».